2022年 10月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 チ ー ム ス ピ リ ッ ト

代表者名 代表取締役 荻島  浩司

（コード：4397 東証グロース）

問合せ先
執行役員 戦略企画担当

兼 コーポレート担当
山下  康文

（ TEL. 03-4577-7510）

（訂正・数値データ訂正）
「2022年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

2022年10月13日に公表いたしました「2022年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において一部

訂正すべき事項がありましたので下記のとおりお知らせいたします。

１．訂正の理由

連結損益計算書において売上原価が過大に計上され、これと同額の販売費及び一般管理費が過少に計上

されていることが判明したため、これを訂正いたします。

具体的には、子会社が親会社より製品開発を受託して収受している売上高について、連結損益計算書

上、親会社の売上原価と相殺消去すべきところ販売費及び一般管理費と相殺消去してしまったため、これ

を訂正いたします。

２. 訂正の内容

添付資料６ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結損益計算書）

 訂正前

（千円）

訂正後

（千円）

差異

（千円）

売上原価 2,464,721 2,148,131 △316,590

売上総利益 796,793 1,113,384 316,590

販売費及び一般管理費 914,953 1,231,543 316,590

なお、訂正箇所には下線を付けて表示しております。

【訂正前】

添付資料６ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結損益計算書）

【訂正後】

添付資料６ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結損益計算書）

以 上